@ Direccidn de
3 |, Presupuestos

Ministerio de Hacienda
Reg. 1052VV 07/10/2025
TP 1575

MINISTERIO DE HACIENDA,
OFICINA DE PARTES

RECEPCION

CONTRALORIA GENERAL
TOMA DE RAZON

RECEPCION

DEFART
JURSNG0 |

DEFT R |
¥ REGISTRO || |

{ CUPART
COMTARE

Ul e
C CENTRAL
|__ - —.i_ S—
Sl DiEe |
E CLENTAS 1

CEPART |
VOP U yT

LB Doe
LA

REFRENDACION

| mEF POR S
IFAPUTAL
| ANOT POR 5
| InaPUTAC

| pEDUG DTG

jmf/spz/Admb/CMV

A 0E f-;? 7 VEPRES
/ p 775 G\

TOMADO RAZON
14 Noviembre 2025
Jefe de Divisién de Contabilidad y Finanzas Publicas

Cadigo Verificacion: 1763135252874-B304F6FE-2688-42F5-A817-
B6F5EBCOAFEF
Visite: Contraloria General delaRepublica www.contraloria.cl

REF.. MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PUBLICO.

SANTIAGO, 28 OCT 2025

N° 1231 /

VISTOS: Lo dispuesto en laLey N°21.722, de
Presupuestos del Sector Publico correspondiente
al ano 2025; € articulo Séptimo del Titulo 11 de
laLey N°19.882, que regula nueva Politica de
Personal alos funcionarios publicos que indica;
el articulo 1 delaLey N°20.948, que otorga
una Bonificacion Adicional y Otros Beneficios
de Incentivos de Retiro paralos funcionarios

y funcionarias de los servicios publicos que
seindican; el Decreto N°1.961, de 2024, del
Ministerio de Hacienda, sobre modificaciones
presupuestarias para el afo 2025; € articulo 26
del D.L. N°1.263, de 1975, del Ministerio de
Hacienda; y la Resolucién N°36, de 2024, de

la Contraloria General de la Republica, que fija
normas sobre exencion del tramite de tomade
razon.

DECRETO:

MODIFICASE el presupuesto vigente del Sector
Pablico en los siguientes términos:



Ministerio de Hacienda
1052VvV 07/10/2025

Partida 50
Capitulo 01
Programa 03

Sub Item Asig SubA
24

03
104

TESORO PUBLICO
FISCO
OPERACIONES COMPLEMENTARIAS

Denominacion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Provisién para Financiamientos Comprometidos

Partida 50 TESORO PUBLICO

Capitulo

01 FISCO

Programa 05 APORTE FISCAL LIBRE

Sub Item Asig SubA
27

08
003
005

Denominacion

APORTE FISCAL LIBRE
MINISTERIO DE HACIENDA
Servicio de Impuestos | nternos
Servicio de Tesorerias

Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA

Capitulo 03

SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS

Programa 01 SERVICIODEIMPUESTOSINTERNOS

Sub Item Asig SubA

08

99
09

01
21
23

03

Denominacion

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

GASTOS EN PERSONAL

PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaci ones Sociales del Empleador

Milesde $

Incremento

Reduccion

866.092
866.092
866.092

Milesde $

Incremento

Reduccion

866.092
866.092
715.152
150.940

Milesde $

I ncremento

Reduccion

361.077
361.077
715.152
715.152

1.415.359
1.415.359

339.130



Ministerio de Hacienda
1052VvV 07/10/2025

Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA
Capitulo 05 SERVICIO DE TESORERIAS
Programa 01 SERVICIO DE TESORERIAS

Milesde $

Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccion
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 73.933
99 Otros 73.933
09 APORTE FISCAL 150.940
01 Libre 150.940

21 GASTOS EN PERSONAL 83.372
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 308.245

03 Prestaciones Sociales del Empleador 308.245



Ministerio de Hacienda
1052VvV 07/10/2025

ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

NICOLAS GRAU VELOSO
Ministro de Hacienda



