



Ministerio de Hacienda
Reg. 1052VV 07/10/2025
TP 1575

MINISTERIO DE HACIENDA OFICINA DE PARTES		
RECEPCIÓN		
CONTRALORÍA GENERAL TOMA DE RAZÓN		
RECEPCIÓN		
DEPART. JURÍDICO		
DEP.T.R. Y REGISTRO		
DEPART. CONTABIL		
SUB. DEP. C. CENTRAL		
SUB. DEP. E. CUENTAS		
SUB. DEP. C.P. Y BIENES NAC.		
DEPART. AUDITORIA		
DEPART. V.O.P., U. Y T.		
SUB. DEP. MUNICIP.		
REFRENDACION		
REF. POR \$..... IMPUTAC..... ANOT. POR \$..... IMPUTAC..... DEDUC.DTO.....		

jmf/spz/Admb/CMV



CMV

TOMADO RAZÓN
14 Noviembre 2025
Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas

Código Verificación: 1763135252874-B304F6FE-2688-42F5-A817-B6F5EBC0AFEF
Visite: Contraloría General de la República www.contraloria.cl

REF.: MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.

SANTIAGO, 28 OCT 2025

N° 1231 /

VISTOS: Lo dispuesto en la Ley N°21.722, de Presupuestos del Sector Público correspondiente al año 2025; el artículo Séptimo del Título II de la Ley N°19.882, que regula nueva Política de Personal a los funcionarios públicos que indica; el artículo 1 de la Ley N°20.948, que otorga una Bonificación Adicional y Otros Beneficios de Incentivos de Retiro para los funcionarios y funcionarias de los servicios públicos que se indican; el Decreto N°1.961, de 2024, del Ministerio de Hacienda, sobre modificaciones presupuestarias para el año 2025; el artículo 26 del D.L. N°1.263, de 1975, del Ministerio de Hacienda; y la Resolución N°36, de 2024, de la Contraloría General de la República, que fija normas sobre exención del trámite de toma de razón.

DECRETO:

MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector Público en los siguientes términos:

Partida 50 TESORO PÚBLICO
Capítulo 01 FISCO
Programa 03 OPERACIONES COMPLEMENTARIAS

<u>Sub</u>	<u>Item</u>	<u>Asig</u>	<u>SubA</u>	<u>Denominación</u>	<u>Miles de \$</u>	
					<u>Incremento</u>	<u>Reducción</u>
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES		866.092
	03			A Otras Entidades Públicas		866.092
		104		Provisión para Financiamientos Comprometidos		866.092

Partida 50 TESORO PÚBLICO
Capítulo 01 FISCO
Programa 05 APORTE FISCAL LIBRE

<u>Sub</u>	<u>Item</u>	<u>Asig</u>	<u>SubA</u>	<u>Denominación</u>	<u>Miles de \$</u>	
					<u>Incremento</u>	<u>Reducción</u>
27				APORTE FISCAL LIBRE		866.092
	08			MINISTERIO DE HACIENDA		866.092
		003		Servicio de Impuestos Internos		715.152
		005		Servicio de Tesorerías		150.940

Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA
Capítulo 03 SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
Programa 01 SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS

<u>Sub</u>	<u>Item</u>	<u>Asig</u>	<u>SubA</u>	<u>Denominación</u>	<u>Miles de \$</u>	
					<u>Incremento</u>	<u>Reducción</u>
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES		361.077
	99			Otros		361.077
09				APORTE FISCAL		715.152
	01			Libre		715.152
21				GASTOS EN PERSONAL		339.130
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		1.415.359
	03			Prestaciones Sociales del Empleador		1.415.359

Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA
Capítulo 05 SERVICIO DE TESORERÍAS
Programa 01 SERVICIO DE TESORERÍAS

<u>Sub</u>	<u>Item</u>	<u>Asig</u>	<u>SubA</u>	<u>Denominación</u>	<u>Miles de \$</u>	
					<u>Incremento</u>	<u>Reducción</u>
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES	73.933	
	99			Otros	73.933	
09				APORTE FISCAL	150.940	
	01			Libre	150.940	
21				GASTOS EN PERSONAL		83.372
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	308.245	
	03			Prestaciones Sociales del Empleador	308.245	

Ministerio de Hacienda
1052VV 07/10/2025

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA



NICOLÁS GRAU VELOSO
Ministro de Hacienda